
Zápis ze Správní rady Podzvi činska
17. 5. 2016, 10:00 hod., OÚ Holovousy

Program:
• Zahájení

• Činnost DM Podzvičinsko – projekty a marketing

• Směřování DM Podzvičinsko

• Rozpočet pro rok 2016

• Ostatní

Přítomni dle prezenční listiny.

1. Zahájení
Kateřina Karešová, manažerka spolku Podzvičinsko, přivítala přítomné. Bylo 

přítomno 6 členů Správní rady, paní Štěrbová, starostka městysu Pecka, se předem 
omluvila z jednání.   

2. Činnost DM Podzvi činsko – projekty a marketing
Členové správní rady byli seznámeni s přehledem činností, který destinační 

management Podzvičinsko vykonává. 
Jedná se o: účast na veletrzích cestovního ruchu – Brno, Praha HW, Praha For 
Bikes, Hradec Králové Infotour, Jablonec n. Nisou, Lysá n. Labem, Den rodiny (HK), 
marketingová skupina (schůzky cca 1x5 týdnů) – pracovní schůzky s informačními 
centry a členy Podzvičinska a KHK, předávání informací, nové poznatky, plánované 
projekty, spolupráce s členy Podzvičinska – Komise cestovního ruchu ve Dvoře 
Králové n. L., spolupráce s Královéhradeckým krajem a CzT , příspěvky do 
newsletterů, turistických novin, vydávání tiskových zpráv, vydán elektronický 
Zpravodaj Podkrkonoší, příspěvky do Krás Česka, projekt Č-PL – Cesta kamene -
příprava k podání žádosti, činnost Podzvičinska jako partnera, aktivity v oblasti 
cestovního ruchu, mikroprojekt – Č- PL – příprava projektu Drobné památky 
Královédvorska, Cyklobusy 2016 – příprava projektu, cyklojízda, provoz webů 
www.podkrkonosi.eu, www.podzvicinsko.cz, FB Podkrkonoší, zveřejňování akcí a 
aktualit z celé oblasti, spolupráce s IC a dalšími subjekty, aktualizace dat a 
aktualizace datového skladu, akce: Otvírání turistické sezony na Zvičině, Infotrip 

1



Královédvorskem, Seminář pro studenty a odborníky v CR, Výtvarná soutěž 
Podzvičinsko očima dětí, provoz spolku Podzvičinsko, administrativa.

3. Směřování DM Podzvi činsko
Mezi členy Správní rady byla vedena diskuze, jakým směrem má činnost 
destinačního managementu pokračovat. Všichni přítomní se zapojili a vyjádřili své 
názory:

• Podzvičinsko bude zastřešovat a koordinovat aktivity v cestovním ruchu na 
celém území Podkrkonoší ve spolupráci se zástupci v území (Správní radou, 
případně pracovní skupinou), kteří se budou scházet cca 1 x za 2 měsíce. 
Místa jednání se budou střídat. Další termín jednání Správní rady bude ve 
čtvrtek 25. 8. 2016 v 10 hodin ve Dvoře Králové nad Labem.

• Prvním úkolem je zadat vypracování studie (analýzy) situace v území, 
z jejichž výsledků vyplynou cíle pro aktualizaci Strategie rozvoje cestovního 
ruchu v Podkrkonoší. Na návrh pana Hlavatého bude využito studentů 
Univerzity Hradec Králové – v rámci jejich výzkumných prací. Dalším krokem 
bude vypracování Strategie rozvoje cestovního ruchu na území Podkrkonoší.

• Cílem je marketing, který využije stávajících atraktivit, cyklotras, naučných 
stezek a turistických cílů.

• Podzvičinsko bude úzce spolupracovat s jednotlivými částmi území –
zejména v marketingu.

• Marketingové aktivity se zaměří na využití moderních informačních 
technologií (internet, FB, mobilní aplikace) a na společnou propagaci pomocí 
sportovních akcí a aktivit.

• Účast na veletrzích bude částečně omezena – budou vybrány nedůležitější 
veletrhy, kde se destinační management bude střídat s ostatními subjekty 
v cestovním ruchu (informační centra)

• Členské příspěvky obcí, měst a městysů zůstanou stejné, na příštích 
jednáních bude řešen systém propagace členů (propagace členů v rámci 
členského příspěvku, spoluúčast na vydávání informačních materiálů a 
další).

• Vydání nových propagačních materiálů bude řešeno na dalších jednáních.

4. Rozpo čet 2016
Byl projednán rozpočet pro rok 2016.

5. Ostatní
Byl stanoven termín Valné hromady Podzvičinska – 21. 6. 2016 v 16 hodin 

v restauraci Baroque v Kuksu.

2



DM 
Podzvičinsk
o

3


